1

2010 年 11 月 10 日

報道関係者各位

株式会社ホテルオークラ

日本電波塔株式会社

株式会社マザー牧場

グリーンコア株式会社

株式会社かずさアカデミアパークの第三者割当増資の引受および役員の派遣について

株式会社ホテルオークラ（本社：東京都港区、代表取締役社長：荻田敏宏）、日本電波塔

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：前田伸）、株式会社マザー牧場（本社：千

葉県富津市、代表取締役社長：前田伸）、グリーンコア株式会社（本社：東京都渋谷区、代

表取締役社長：本庄竜介）（以下、「4 社」）は、このたび株式会社かずさアカデミアパーク

の民事再生手続（千葉地方裁判所平成 22 年（再）第 4 号）において認可された再生計画に

基づき、同社による第三者割当増資を引受けるとともに、役員を派遣することといたしま

した。

4 社は、今後、株式会社かずさアカデミアパークの株主として、それぞれの持つ観光、経

営分野の知識・経験を活用すると同時に、同パーク周辺で事業展開する観光施設やゴルフ

場との相互誘客を図るなど、大きなシナジー効果を見込んでいます。

また、4 社は、今般発足する新経営体制のもとで、コンベンションセンター管理事業とホ

テル事業を一体運営することを計画しており、これにより、より積極的な販売施策を展開

し、サービスレベルや運営効率を大きく改善させる考えです。

株式会社かずさアカデミアパークが、かずさアカデミアパーク構想における中核施設と

して地域産業および地域文化の振興に、より一層貢献するとともに、同施設をご利用いた

だくお客さまに最高の満足を提供し、そこで働く従業員も働きがいを感じることができる

ような企業となるべく、４社が力を合わせて全面的なサポートをしてまいります。同社の

再建に向け、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．第三者割当増資の引受

・募集株式総数 6,000 株

・引受株式数

㈱ホテルオークラ 4,200 株 （発行済株式総数の 70％）

日本電波塔㈱ 600 株 （発行済株式総数の 10％）

㈱マザー牧場 600 株 （発行済株式総数の 10％）

グリーンコア㈱ 600 株 （発行済株式総数の 10％）

・払込期日 平成 22 年 11 月 5 日

2

２．役員の派遣

本日開催の株式会社かずさアカデミアパークの臨時株主総会ならびに取締役会に

おいて、4 社の推薦する以下の者 5 名が取締役および監査役に選任され、それぞれ就

任いたしました。

代表取締役社長 五島重彰（㈱ホテルオークラ代表取締役副社長）

取締役 山本 建（㈱ホテルオークラより出向）

取締役 前田 伸（日本電波塔㈱代表取締役社長）

取締役 三井 進（㈱マザー牧場専務取締役）

監査役 折戸利充（㈱ホテルオークラ常勤監査役）

<報道機関のお問い合わせ先＞

株式会社ホテルオークラ 販売企画・広報課 五十嵐・小林 Tel. 03-3224-6760

日本電波塔株式会社 商業不動産部 青嶋 Tel. 03-3433-5118

株式会社マザー牧場 総務部 相川 Tel. 080-1311-5835

グリーンコア株式会社 総務部 山下 Tel. 03-3468-2111

3

（参考資料）

■株式会社ホテルオークラ

社名： 株式会社ホテルオークラ

設立： 1958 年（昭和 33 年）12 月 11 日

代表者： 代表取締役社長 荻田 敏宏

本社所在地：〒105-0001 東京都港区虎ノ門二丁目 10 番 4 号

資本金： 30 億円

事業内容： ホテル資産の所有及びホテル事業会社の所有・管理

チェーンホテルに対する運営受託及び技術指導

ホテル関連事業会社の所有・管理

ホテル事業（開発及び運営など）に関するコンサルティング

■日本電波塔株式会社

社名： 日本電波塔株式会社（東京タワー：商標登録済）

設立： 1957 年（昭和 32 年）5 月 8 日

代表者： 代表取締役社長 前田 伸

本社所在地： 〒105－0011 東京都港区芝公園 4 丁目 2 番 8 号

資本金： 12 億円

事業内容： 総合電波塔(東京タワー)の設置経営、観光施設の経営、不動産賃貸業

■株式会社マザー牧場

社名： 株式会社マザー牧場

設立： 1962 年（昭和 37 年）2 月 2 日

代表者： 代表取締役社長 前田 伸

本社所在地： 〒105－0011 東京都港区芝公園 4 丁目 4 番 7 号

資本金： 2 億円

事業内容： 観光牧場経営

■グリーンコア株式会社

社名： グリーンコア株式会社

設立： 1974 年（昭和 49 年）5 月 10 日

代表者： 代表取締役社長 本庄 竜介

本社所在地： 〒151-0063 東京都渋谷区富ヶ谷一丁目 14 番 9 号

資本金： 3 千万円

事業内容： 不動産賃貸業、保険代理店